[image: image1]
仙教进【2020】 38 号

 关于开展仙游县2018年度立项的小学(幼儿园)教育科学研究课题结题评估工作的通知

各小学、幼儿园：

为进一步规范课题管理，及时总结和推广课题研究的成果，促进学校教科研工作的有效开展。经研究决定，将组织人员对2018年度立项的县级小学（幼儿园）科研课题进行结题评定。现将有关事项通知如下：

一、材料上报要求

1.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题立项申报表复印件、立项证书复印件各一份。

2.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题结题审批表一式三份（见附件1）。

3.课题结题材料：

（1）仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题结题报告一份(课题负责人对课题研究整个过程作总结和汇报3000字以上，具体要求见附件3)

（2）每学期的课题研究计划（按月份安排）及相应的课题研究记录一份

（3）课题研究过程性材料一份（含问卷调查报告、理论学习材料目录、各阶段研究小结、活动签到表、图片、视频等）

（4）课题研究成果若干份（论文、教学案例、教学实录、教学课件、教学日记、教学体会、教学随笔等）。

课题研究成果要求：研究成果必须源自课题研究，无关成果不得列入课题研究；成果认定时间截止2020年6月30日；课题研究观摩课（包括精品课、优质课）需提供文件通知、签到表、教学设计；县级及以上论文汇编需提供论文集封面、目录、文章复印件。县级论文汇编还需提供证书复印件。

4.各立项课题负责人应将第3点规定的课题结题材料装订成册，一式三份（装订格式见附件3）。

5.各课题负责人将结题审批表、装订成册的结题材料的电子版、汇总表（附件4）于6月30日前发送到县小幼课题组邮箱：xyxyktz202003@163.com，打包命名格式如：课题编号+主持人+结题材料
二、结题评审程序

1.课题主持人带以上要求的纸质材料，于7月10日到指定地点结合PPT汇报课题结题情况，时间控制在6分钟以内（不得由他人代述，否则暂缓结题，具体安排见附件5）。上交材料统一用档案袋装档，并在袋面填写课题编号、负责人姓名、单位、及课题名称。

2.课题结题评审小组查根据课题研究材料及主持人汇报答辩情况，给予鉴定审批。
三、奖项设置
课题评审组将依据课题研究过程及课题研究成果等综合评估，评出优秀课题（不超过课题总数的40%）。
联系人：傅颖莉     13850298678
附件：

1.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题结题审批表

2.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题成果一览表
3.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题结题材料装订格式
4.仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题结题申报汇总表
    5.仙游县2018年度立项小学（幼儿园）教育科学研究课题结题汇报安排表
仙游县教师进修学校

                                 2020年 5 月 22日

 仙游县教师进修学校办公室     2020年 5月22日印发
附件1：

课题编号：
仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题

结题审批表

课 题 名 称：
课 题 负 责 人：
负责人所在单位：          （ 盖章）
联 系 电 话：

填 表 日 期：        年    月    日
仙游县教师进修学校      制

填 报 说 明

1．《结题审批表》打印时一律用A4纸，双面打印，于左侧装订成册，一式三份按相关规定报送。

2．《结题审批表》中“研究过程简要说明”、“研究成果简要说明”字体要求“小四”号宋体，行间距（固定值18～20）；字数限800字以内；成果一览表直接附在成果简要说明后面。

3.意见签定所有栏目请保持同一页面。
	课题名称

	申报单位

	课    题

负责人
	姓   名
	性别
	职务
	职称
	联系电话

	课 题 组

主要成员

及其单位

（成员按立项证书顺序填报）

	评估方式

	评估时间

	评估地点

	课题研究过程简要说明（包括研究的起止时间、目的、研究方法、阶段安排、目标达成等。）

	研究成果简要说明（写明研究成果学术意义和实践价值（具体可附页附件2）

	课题承担

单位意见
	   负责人：                   （盖章）    年  月  日

	县 课  题   鉴定组意见
	   负责人：                               年  月  日

	县  课  题    鉴定组成员
	姓  名
	职务
	职称
	工 作 单 位
	签  名

	县小幼教 研室意见
	负责人（签名）：                            年    月    日

	县教师进修学校意见
	负责人（签名）                     仙游县教师进修学校（ 盖章 ）

                                               年    月    日

附件2：仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题成果一览表

	序号
	作  者
	成果名称
	成果

类型
	日期
	颁奖部门或

发表刊物
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

                                                   单位（盖章）：

附件3
  材料装订格式
封面：

仙游县2018年度小学（幼儿园）教育科研课题立项课题

结
题
材
料
课题名称：《  ………… 》
课题编号：
课题负责人：
单    位：
课题组成员：
2020年   月   日
（二）目录
1.《……》课题立项证书复印件………页码
2.《……》课题结题报告………………页码

3.《……》课题研究过程

3.1 课题研究实施方案（开题报告） ……………………页码
3.2 课题中期报告     ……………………………………页码
3.3 四个学期的课题研究计划及相应的课题研究记录 …页码
3.4 课题研究过程的主要佐证材料

3.4.1问卷调查报告及分析 …………………………页码
3.4.2理论学习材料目录   …………………………页码
3.4.3各阶段研究小结     …………………………页码
3.4.4活动签到表、图片、视频 ……………………页码
4.《……》课题研究成果
4.1教学案例、教学实录、教学课件、教学日记、教学体会、教学随笔等 …………………………………………………………页码
4.2反映研究成果的其他公开出版资料(复印件)，如论文、专著、编著、教材等 ……………………………………………………页码
注：目录仅供参考，可适当修改

（三）课题结题报告要求

《课题结题报告》内容包括：课题研究的主要过程、目标达成情况、主要成果、实用价值、尚存的主要问题以及后续研究思路等。
课题结题报告的框架

报告标题：《课题名称》结题报告

作者署名：单位姓名邮编（负责人、撰写者)

内容提要：主要观点内容（不超过400字）

问题提出：研究缘由、理论依据、前人研究综述

工作经历：研究经过、方法、主要工作

结果分析：研究内容的具体操作（做法、经验）

成效分析：研究取得的效果（学生、教师、学校）

问题反思：研究特点、存在问题、努力方向

参考文献：引用参考别人的材料、研究成果

附录材料：不便列入正文的原始材料、案例等

（四）其他事项
（1）纸张要求：

A4纸，双面打印（或复印）
封面、目录、证书单面打印

（2）有关课题研究结题装订材料排版要求：
论文、总结、报告
1、字体：题目（黑体），正文（宋体）
2、字号：题目（三号），正文（小四号）
3、段落：行间距（单倍行距、或固定值18～20）
	附件4：仙游县小学（幼儿园）教育科学研究课题申报结题汇总表

	课题编号
	学科
	课题名称
	负责人
	申报单位
	联系电话
	课题组成员

（成员顺序与立项证书一致）

附件5：仙游县2018年度立项小学（幼儿园）教育科学研究课题结题汇报安排表
	第一组（共17个）

	时间
	地点
	课题编号
	学科
	主持人
	申报单位

	7月10日
上午8:30
	进修校612会议室
	XYKT1801
	语文
	郑凌彬
	仙游县鲤南中心小学

	XYKT1802
	语文
	郑海生
	仙游县盖尾芹林小学

	XYKT1803
	语文
	高榕梅
	仙游县盖尾昌山小学

	XYKT1804
	语文
	林  萍
	仙游县枫亭中心小学

	XYKT1805
	语文
	李  凡
	仙游县枫亭开发区中心小学

	XYKT1806
	语文
	郑雪琴
	仙游县第三实验小学

	XYKT1807
	语文
	蔡金容
	仙游县第二实验小学

	XYKT1808
	语文
	王丽金
	仙游县城东中心小学

	XYKT1809
	语文
	黄雪芳
	仙游县榜头中心小学

	XYKT1810
	语文
	傅雪华
	仙游县实验小学

	7月10日
下午3:00
	进修校612会议室
	XYKT1811
	语文
	卓春莺
	仙游县实验小学

	XYKT1812
	语文
	吴慧梅
	龙华中心小学

	XYKT1813
	语文
	郑秀林
	赖店中心小学

	XYKT1814
	语文
	颜雪碧
	城西中心小学

	XYKT1815
	语文
	颜  萍
	枫亭中心小学

	XYKT1816
	语文
	林建模
	仙游县坝下中心小学

	XYKT1817
	语文
	胡彩红
	仙游县钟山中心小学

	第二组（共21个）

	7月10日
上午8:30
	进修校
4层录播室
	XYKT1818
	数学
	张超群
	仙游县鲤南中心小学

	XYKT1819
	数学
	吴建杰
	仙游县枫亭开发区中心小学

	XYKT1820
	数学
	杨  伟
	仙游县度尾中心小学

	XYKT1821
	数学
	罗丽娇
	仙游县城东中心小学

	XYKT1822
	数学
	叶莉莉
	仙游县榜头中心小学

	XYKT1823
	数学
	连益利
	仙游县实验小学

	XYKT1824
	数学
	郑势佳
	仙游县实验小学

	XYKT1825
	数学
	郑丽娟
	仙游县实验小学

	XYKT1826
	数学
	阮茂新
	龙华中心小学

	XYKT1827
	数学
	陈成清
	城西中心小学

	XYKT1828
	数学
	吴梅仙
	仙游县坝下中心小学

	7月10日
下午3:00
	进修校
4层录播室
	XYKT1844
	幼教
	黄凤华
	仙游县赖店中心幼儿园

	XYKT1845
	幼教
	张盟晃
	仙游县赖店中心小学

	XYKT1846
	幼教
	吴世丽
	仙游县盖尾宝峰小学

	XYKT1847
	幼教
	卢慧娟
	仙游县枫亭中心幼儿园

	XYKT1848
	幼教
	黄碧霞
	鲤中实验幼儿园

	XYKT1849
	幼教
	林丽臻
	枫亭开发区中心幼儿园

	XYKT1850
	幼教
	郑淑兴
	大济中心幼儿园

	XYKT1851
	幼教
	徐  乒
	仙游县实验幼儿园

	XYKT1852
	幼教
	庄一心
	仙游县实验幼儿园

	XYKT1853
	幼教
	陈益琴
	第二实验幼儿园

	第三组（共15个）

	7月10日
上午8:30
	进修校
401室
	XYKT1829
	综合实践
	肖晋渠
	仙游县城东中心小学

	XYKT1830
	科学
	黄奇烟
	仙游县度尾洋坂分校

	XYKT1831
	美术
	黄红
	仙游县鲤南中心小学

	XYKT1832
	美术
	陈飞霜
	仙游县第二实验小学

	XYKT1833
	美术
	童丽珊
	大济中心小学

	XYKT1834
	思品
	陈玉霞
	仙游县赖店中心小学

	XYKT1835
	思品
	黄开引
	仙游县度尾中心小学

	XYKT1836
	思品
	黄建泽
	仙游县第二实验小学

	XYKT1837
	体育
	林松伟
	仙游县枫亭开发区中心小学

	XYKT1838
	体育
	肖丽红
	仙游县榜头中心小学

	XYKT1839
	体育
	阮明辉
	龙华中心小学

	XYKT1840
	音乐
	张清练
	城西中心小学

	XYKT1841
	英语
	傅朝霞
	仙游县赖店中心小学

	XYKT1842
	英语
	林晓霞
	仙游县城东中心小学

	XYKT1843
	英语
	陈晨霞
	枫亭中心小学

5